
Sestava vytvořena 18.1.2025 v 08:00 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/23. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 28.1.2025

113. Návrh svěření majetku města městské části Brno-Židenice,
pozemků p.č. 4407/71, p.č. 7861/1, p.č. 7856/1, p.č. 7899/1, p.č.

7899/2 k.ú. Židenice

Anotace
Městská část Brno-Židenice požádala o svěření pozemků p.č. 4407/71, p.č. 7861/1, p.č. 7856/1, p.č.
7899/1, p.č. 7899/2 k.ú. Židenice za účelem vybudování provozního objektu a zázemí pro Technické
služby Židenice, příspěvková organizace, která má na starosti údržbu a správu veřejných ploch, zeleně a
komunikací městské části.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje městské části Brno-Židenice svěření pozemků:
- p.č. 4407/71  ostatní plocha, jiná plocha                         o výměře        47 m2
- p.č. 7856/1    ostatní plocha, ostatní komunikace           o výměře       228 m2
- p.č. 7861/1    ostatní plocha, manipulační plocha           o výměře       709 m2
- p.č. 7899/1    zahrada                                                      o výměře    1 580 m2
- p.č. 7899/2    ostatní plocha, jiná plocha                         o výměře         15 m2
v k.ú. Židenice
dle příslušných článků obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.20/2001,
kterou se vydává Statut města Brna, v platném znění, do kategorie: část III. – ostatní
nemovitý majetek, uvedený jako doplněk č. 190 přílohy č. 3.

Stanoviska

Rada města Brna projednala na schůzi R9/113 pod bodem 63 konané dne 8.1.2025.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Nikol Wagnerová
vedoucí odboru - Majetkový odbor
18.1.2025 v 08:00
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 21



Sestava vytvořena 18.1.2025 v 08:00 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Pavel Blažík
vedoucí úseku - 3. úsek
17.1.2025 v 16:25

Strana 2 / 21



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 6
Příloha (p.č. 4407_71,7861_1,7856_1,7899_1,2, k.ú. Židenice - katastrální
mapa.pdf)

7 - 7

Příloha (p.č. 4407_71,7861_1,7856_1,7899_1,2, k.ú. Židenice - orientační +
ortofoto mapa.pdf)

8 - 8

Příloha (p.č. 4407_71,7861_1,7856_1,7899_1,2 k.ú. Židenice - ÚPmB -
platný.pdf)

9 - 9

Příloha (p.č. 4407_71,7861_1,7856_1,7899_1,2 k.ú. Židenice - Připravovaný
ÚPmB.pdf)

10 - 10

Příloha (Koordinační situace.pdf) 11 - 11
Příloha (Doplnění - stanovisko MČ.pdf) 12 - 21

Strana 3 / 21



Důvodová zpráva: 
Městská část Brno-Židenice požádala Majetkový odbor o svěření pozemků p.č. 4407/71, p.č. 7861/1, 
p.č. 7856/1, p.č. 7899/1, p.č. 7899/2 v k.ú. Židenice za účelem vybudování zázemí a provozního objektu 
pro Technické služby Židenice, příspěvková organizace, která má na starosti údržbu a správu veřejných 
ploch, zeleně a komunikací městské části. 
Původní žádost o svěření pozemků zaslala městská část Brno-Židenice v srpnu 2024, vzhledem k tomu, 
že žádost nebyla kompletní, byla Majetkovým odborem MMB žádost městské části vrácena 
s požadavkem na doplnění chybějících dokumentů a upřesnění pozemků. 
Novou kompletní žádost městská část zaslala v listopadu 2024. 
 
Pozemky jsou v katastru nemovitostí evidovány na LV 10001 v majetku statutárního města Brna jako 
ostatní plocha, jiná plocha, ostatní komunikace, manipulační plocha a zahrada. Správcem pozemků je  
městská část Brno-Židenice dle čl. 22 Statutu města Brna. 
Pozemky se nachází při ulici Bělohorská a přiléhají ke stávajícímu objektu zahradnictví. 
Městská část Brno-Židenice je zřizovatelem příspěvkové organizace, která má jako hlavní činnost 
údržbu a správu veřejných ploch, zeleně a komunikací. Tato organizace byla založena 1.1.2014 pod 
názvem „Správa zeleně a veřejných ploch městské části Brno-Židenice, příspěvková organizace“, 
následně pak 20.7.2024 byla přejmenována na „Technické služby Židenice, příspěvková organizace“. 
Pro zázemí organizace byla historicky poměrně nešťastně zvolena budova v řadové zástavbě rodinných 
domů na ulici Vančurova 37. Postupně se organizace rozrůstala a přebírala si větší část údržby, kterou 
jinak pro obec zajišťovaly externí firmy. V současné době má organizace více než 10 pracovníků a 
disponuje řadou komunální techniky. V loňském roce byla vypovězena původní smlouva na údržbu 
veřejných ploch. V následném výběrovým řízení nabídla vítězná firma služby o řádově 300% dražší, 
než byly ceny původní. Městská část se tedy rozhodla převzít kompletní údržbu pod svoji příspěvkovou 
organizaci. Byly nakoupeny další komunální stroje včetně zimní a letní výbavy. Tím vznikl požadavek 
na rozšíření zázemí pro pracovníky i nové strojní vybavení, uskladnění posypového materiálu apod. 
Dne 17.1.2024 nabyla účinnosti smlouva na zpracování projektové dokumentace včetně získání 
stavebního povolení. Žádost o vydání stavebního povolení byla podána v červnu 2024.  
Vzhledem k výše uvedenému městská část Brno-Židenice žádá o svěření pozemků p.č. 4407/71, p.č. 
7861/1, p.č. 7856/1, p.č. 7899/1, p.č. 7899/2 v k.ú. Židenice. 
 
Pro financování uvedené stavby získala pro letošní rok městská část Brno-Židenice dotaci z rozpočtu 
města Brna ve výši 3,5 mil. Kč. 
 
V současné době připravuje městská část podlimitní výběrové řízení na zhotovitele stavby. Zahájení 
stavby je limitováno datem získání stavebního povolení. 
Nosná část stavby je řešena jako žb prefabrikovaný skelet na základových patkách. Opláštění je tvořeno 
PUR panely, objekt je zastřešen plochou střechou. Dispozičně je rozdělen na část zázemí a dále na 
garáž s 10 parkovacími místy. K objektu přiléhá venkovní přístřešek. Součástí projektu jsou 
komunikace, parkovací stání a areálové osvětlení. V rámci pláště objektu je uvažována instalace 
fotovoltaických panelů, smlouva o připojení s EG.D je pro tento účel již uzavřena. 
 
Platný Územní plán města Brna: 
p.č. 4407/71, p.č. 7861/1 – stabilizovaná plocha stavební, PZ – plocha pro zemědělskou výrobu, funkce 
– plocha pracovních aktivit 
p.č. 7856/1 – stabilizovaná plocha nestavební volná 
p.č. 7899/1, p.č. 7899/2 – návrhová plocha nestavební volná, KV – plocha krajinné zeleně všeobecné 
 
Schválený Územní plán města Brna (r. 2024): 
p.č. 4407/71, p.č. 7861/1 – stabilizovaná plocha, VL – výroba lehká, struktura zástavby areálová, 
výšková úroveň zástavby 3-10 m 
p.č. 7856/1 – plochy změn v krajině, zeleň všeobecná 
p.č. 7899/1, p.č. 7899/2 – stabilizovaná plocha, DU – doprava všeobecná 
 
Dle městské části Brno-Židenice je současně dle platného ÚPmB možné realizovat technického zázemí 
pouze v dané lokalitě. 
 
Městská část Brno-Židenice:  
Rada městské části Brno-Židenice na svém 48. zasedání konaném dne 21.10 2024 souhlasila se 
svěřením pozemků p.č. 4407/71, p.č. 7861/1, p.č. 7856/1, p.č. 7899/1, p.č. 7899/2 v k.ú. Židenice. 

Strana 4 / 21



Dne 6.1. 2025 bylo z městské části Brno-Židenice doručeno doplňující stanovisko k materiálu. 
 
 
Materiál byl projednán v Komisi majetkové RMB dne 5.12.2024 pod bodem 40/18 ve variantní podobě 
a nejprve bylo hlasováno o variantě A, poté o variantě B. Usnesení nebylo přijato v žádné z variant. 
 
Varianta A 
2. doporučuje Zastupitelstvu města Brna 

neschválit 
městské části Brno-Židenice svěření pozemků: 
- p.č. 4407/71 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 47 m2 
- p.č. 7856/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 228 m2 
- p.č. 7861/1 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 709 m2 
- p.č. 7899/1 zahrada o výměře 1 580 m2 
- p.č. 7899/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 15 m2 
v k.ú. Židenice 
dle příslušných článků obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.20/2001, kterou se 
vydává Statut města Brna, v platném znění, do kategorie: část III. – ostatní nemovitý majetek, 
uvedený jako doplněk přílohy č. 3. 

 
Hlasování: 0- pro, 0- proti, 11- se zdržel Usnesení nebylo přijato 

 

 
Varianta B 
3. doporučuje Zastupitelstvu města Brna 

s c h v á l i t 
městské části Brno-Židenice svěření pozemků: 
- p.č. 4407/71 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 47 m2 
- p.č. 7856/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 228 m2 
- p.č. 7861/1 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 709 m2 
- p.č. 7899/1 zahrada o výměře 1 580 m2 
- p.č. 7899/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 15 m2 
v k.ú. Židenice 
dle příslušných článků obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.20/2001, kterou se 
vydává Statut města Brna, v platném znění, do kategorie: část III. – ostatní nemovitý majetek, 
uvedený jako doplněk přílohy č. 3 

 
Hlasování 5 pro, 0- proti, 6- se zdržel Usnesení nebylo přijato 

 

 
 
 
 
 
 

M
g

r.
 J

o
s
e

f 

H
a
lu

z
a

 

L
u

d
m

il
a
 

O
u

le
h

lo
v
á

 

In
g

. 
J

a
n

 

J
e

d
e
ls

k
ý

 

In
g

. 
A

n
to

n
ín

 

T
rč

á
le

k
 

In
g

. 
P

e
tr

 H
a

v
e
lk

a
 

T
o

m
á
š
 H

e
jl

 

M
g

r.
 O

n
d

ře
j 

H
ý
s
e

k
 P

h
.D

. 

M
g

r.
 J

it
k
a

 

Iv
ič

ič
o

v
á

 

J
U

D
r.

 M
ic

h
a
l 

M
a
re

k
 

In
g

. 
R

o
m

a
n

 

V
a
š
in

a
 

In
g

. 
D

a
v
id

 T
rl

lo
 

M
g

r.
 B

c
. 

M
a
re

k
 

V
is

k
o

t 

M
g

r.
 M

a
re

k
 

Š
la

p
a
l 

zdržel se pro zdržel se zdržel se omluven zdržel se zdržel se zdržel se zdržel se omluven zdržel se zdržel se zdržel se 

M
g

r.
 J

o
s
e

f 

H
a
lu

z
a

 

L
u

d
m

il
a
 

O
u

le
h

lo
v
á

 

In
g

. 
J

a
n

 

J
e

d
e
ls

k
ý

 

In
g

. 
A

n
to

n
ín

 

T
rč

á
le

k
 

In
g

. 
P

e
tr

 H
a

v
e
lk

a
 

T
o

m
á
š
 H

e
jl

 

M
g

r.
 O

n
d

ře
j 

H
ý
s
e

k
 P

h
.D

. 

M
g

r.
 J

it
k
a

 

Iv
ič

ič
o

v
á

 

J
U

D
r.

 M
ic

h
a
l 

M
a
re

k
 

In
g

. 
R

o
m

a
n

 

V
a
š
in

a
 

In
g

. 
D

a
v
id

 T
rl

lo
 

M
g

r.
 B

c
. 

M
a
re

k
 

V
is

k
o

t 

M
g

r.
 M

a
re

k
 

Š
la

p
a
l 

zdržel se pro  zdržel se pro omluven zdržel se pro pro pro omluven zdržel se zdržel se zdržel se 

Strana 5 / 21



Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi R9/113 dne 8.1.2025 pod bodem 63 ve variantní 
podobě a dle varianty B doporučila Zastupitelstvu města Brna schválit svěření pozemků. 
 
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě B včetně předložených doplňků. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

B
o

ře
c
k
ý
 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

Strana 6 / 21



 

Katastrální mapa 

 

Pozemky p.č. 4407/71, 7861/1, 7856/1, 7899/1, 7899/2 k.ú. Židenice 

 

 

 

 

   pozemky v majetku SMB   

MČ čl.22 

MČ čl.22 

MČ čl.22 

MČ čl.22,30 

DpmB a.s. 
MČ čl.22,30 

MČ čl.22 

MČ čl.22 

Strana 7 / 21



Orientační mapa 

 

 

 

 

Ortofoto mapa 

 

Strana 8 / 21



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

ÚPmB - platný

© Spinbox T-MAPY, ÚPmB úplné znění k 01.08.2024, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

0 25 m 50 m

Strana 9 / 21



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

Připravovaný ÚPmB - NÁVRH pro veřejné projednání (2024)

© Spinbox T-MAPY, ÚPmB úplné znění k 01.08.2024, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

0 25 m 50 m

Strana 10 / 21



Strana 11 / 21



Strana 12 / 21



Strana 13 / 21



Strana 14 / 21



Strana 15 / 21



Strana 16 / 21



Strana 17 / 21



Strana 18 / 21



Strana 19 / 21



Strana 20 / 21



Strana 21 / 21


